Правительство

Республики Ингушетия

ГIалгIай Республика

Правительство

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________№ __________

г. Магас

Об организации и проведении на территории

Республики Ингушетия сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ

«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315

«Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»:

1. Провести с 1 по 30 августа 2021 г. выборочное федеральное

статистическое наблюдение в отношении отдельных объектов

сельскохозяйственной переписи на основе выборки не менее 30 процентов

объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года по

состоянию на 1 августа 2021 г. (далее – сельскохозяйственная микроперепись).

2. Образовать комиссию по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Республики Ингушетия (далее –

Комиссия).

3. Утвердить прилагаемые:

Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Республики Ингушетия;

состав комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории Республики Ингушетия.

4. Исполнительным органам государственной власти Республики

Ингушетия оказывать содействие Управлению Федеральной службы

государственной статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу в

реализации их полномочий по подготовке и проведению

сельскохозяйственной микропереписи.

Документ создан в электронной форме. № 141 от 22.10.2020. Исполнитель: Цороев И.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 21.10.2020 15:31

5. Рекомендовать администрациям муниципальных образований

городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия:

образовать комиссии муниципальных образований по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

оказать содействие Управлению Федеральной службы государственной

статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу в части составления и

актуализации списков объектов сельскохозяйственной микропереписи,

подбора и привлечения по контрактам физических лиц для сбора сведений об

объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также подбора помещений,

пригодных для их обучения и работы, хранения средств материально-

технического обеспечения, переписных листов и иных документов

сельскохозяйственной микропереписи.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Республики Ингушетия                   В. В. Сластенин

Документ создан в электронной форме. № 141 от 22.10.2020. Исполнитель: Цороев И.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 21.10.2020 15:31

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Ингушетия

от ____________№ _______

Положение

о комиссии по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Республики Ингушетия

1. Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории Республики Ингушетия (далее – Комиссия) является

совещательным органом, образованным для обеспечения согласованных

действий территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, исполнительных органов государственной власти Республики

Ингушетия, органов местного самоуправления Республики Ингушетия по

подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ

«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», другими федеральными

законами, постановлением Правительства Российской Федерации от 29

августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года», иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики

Ингушетия, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение согласованных действий территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

государственной власти Республики Ингушетия и органов местного

самоуправления Республики Ингушетия;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и

проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Республики Ингушетия;

в) осуществление контроля за ходом подготовки и проведения

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Республике Ингушетия.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

а) рассматривает вопрос о готовности к сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года в Республике Ингушетия и ее оперативных

результатах;

б) утверждает организационный план проведения

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Республики

Ингушетия;

г) принимает решения по вопросам:

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к

работе по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года;

Документ создан в электронной форме. № 141 от 22.10.2020. Исполнитель: Цороев И.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 21.10.2020 15:31

организации привлечения граждан, проживающих на территориях

соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах

сельскохозяйственной микропереписи, а также обработки сведений об

объектах сельскохозяйственной микропереписи;

осуществления полномочий Российской Федерации по подготовке и

проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

обеспечения охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью,

средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к

сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных

листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для

проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

уточнения картографических материалов (схематические планы

городских и сельских поселений, карты административных районов),

необходимых для проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021

года;

организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор

сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных

комплексов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих

объединений граждан и др.;

выделения специально оборудованных мест для размещения печатных

агитационных материалов, касающихся сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года;

представления в установленном порядке исполнительными органами

государственной власти Республики Ингушетия и органами местного

самоуправления Республики Ингушетия данных по объектам

сельскохозяйственной микропереписи в городских и сельских населенных

пунктах с указанием характеристики земель (фактически используемая или не

используемая земельная площадь) и наименования организации, предприятия,

в ведении которого находятся земли; данных о количестве посевных площадей

в разрезе сельскохозяйственных культур, поголовье скота и птицы для

актуализации списков адресов и составления организационных планов;

представления в соответствии с пунктом 3 статьи 8 Федерального закона

от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной

переписи» органами местного самоуправления по запросу федерального

органа исполнительной власти, ответственного за проведение

сельскохозяйственной переписи, сведений для составления списков объектов

сельскохозяйственной переписи на основании данных учета личных

подсобных хозяйств, осуществляемого органами местного самоуправления

поселений и органами местного самоуправления городских округов;

организации проведения информационно-разъяснительной работы на

территории Республики Ингушетия.

5. Комиссия имеет право:

Документ создан в электронной форме. № 141 от 22.10.2020. Исполнитель: Цороев И.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 21.10.2020 15:31

а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов государственной власти Республики Ингушетия и

органов местного самоуправления Республики Ингушетия о ходе подготовки

и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

б) направлять в территориальные органы федеральных органов

исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти

Республики Ингушетия и органы местного самоуправления Республики

Ингушетия рекомендации по вопросам подготовки и проведения

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии

представителей территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти

Республики Ингушетия и органов местного самоуправления Республики

Ингушетия, представителей научных, общественных объединений и

религиозных организаций, а также средств массовой информации;

г) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам,

связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе.

В состав Комиссии включаются представители территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных

органов государственной власти Республики Ингушетия и органов местного

самоуправления Республики Ингушетия. В состав Комиссии могут

включаться представители других органов государственной власти, научных,

общественных объединений, религиозных организаций и средств массовой

информации, которые имеют право совещательного голоса.

Заместителем председателя Комиссии является заместитель

руководителя Управления Федеральной службы государственной статистики

по Северо-Кавказскому федеральному округу.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал,

в III квартале 2021 года – не реже 1 раза в месяц в соответствии с ежегодными

планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае

присутствия на них более половины ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые

подписываются председателем Комиссии или его заместителем,

председательствующим на заседании. По вопросам, требующим решения

Правительства Республики Ингушетия, Комиссия вносит в установленном

порядке соответствующие предложения.

9. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются

обязательными для территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти

Республики Ингушетия и органов местного самоуправления на территории

Республики Ингушетия.

Документ создан в электронной форме. № 141 от 22.10.2020. Исполнитель: Цороев И.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 21.10.2020 15:31

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Ингушетия

от ________________ №______

Состав

комиссии по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Республики Ингушетия

Сластенин В. В.

- Председатель Правительства Республики

Ингушетия (председатель комиссии)

Экажев И. М.

- заместитель руководителя Управления

Федеральной службы государственной

статистики по Северо-Кавказскому федеральному

округу (заместитель председателя комиссии, по

согласованию)

Гумуков У. А.

- начальник отдела государственной статистики в

Республике Ингушетия Управления Федеральной

службы государственной статистики по Северо-

Кавказскому федеральному округу (секретарь

комиссии, по согласованию)

Альдиева Б. Т.

- исполняющий обязанности директора

государственного автономного учреждения

«Национальная телерадиокомпания «Ингушетия»

Аушев М.-Г. А. - исполняющий обязанности председателя

Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств

и сельскохозяйственных кооперативов

Республики Ингушетия (по согласованию)

Аушев У. Б.

- исполняющий обязанности главы

муниципального образования «Городской округ

город Магас» (по согласованию)

Балахоев М. З.

- министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Ингушетия

Волков Р. Ш. - исполняющий обязанности министра по внешним

связям, национальной политике, печати и

информации Республики Ингушетия

Гагиев М. К. - министр сельского хозяйства и продовольствия

Республики Ингушетия

Документ создан в электронной форме. № 141 от 22.10.2020. Исполнитель: Цороев И.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 21.10.2020 15:31

Гадаборшев М. М. - министр имущественных и земельных отношений

Республики Ингушетия

Галаев М. И.  - глава муниципального образования «Городской

округ город Малгобек» (по согласованию)

Дзейтов М. М.

- глава муниципального образования «Сунженский

муниципальный район» (по согласованию)

Додов И. А.

- руководитель Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Республике Ингушетия (по

согласованию)

Додова Р. А. - директор филиала Федерального

государственного бюджетного учреждения

«Федеральная кадастровая палата Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и

картографии» по Республике Ингушетия (по

согласованию)

Долтмурзиев Х. С.

- глава муниципального образования

«Малгобекский муниципальный район» (по

согласованию)

Евлоев Б. Б.

- директор филиала федерального

государственного унитарного предприятия

«Всероссийская государственная телевизионная и

радиовещательная компания» «Государственной

телерадиокомпании «Ингушетия» (по

согласованию)

Евлоев У. Х.

- глава муниципального образования «Городской

округ город Назрань» (по согласованию)

Илезов М. Б.

- первый заместитель Председателя Правительства

Республики Ингушетия

Кациева А. М.

- министр экономического развития Республики

Ингушетия

Коробкин М. В.

- министр внутренних дел по Республике

Ингушетия (по согласованию)

Куштов М. Р. - руководитель Управления Федеральной

налоговой службы по Республике Ингушетия

(по согласованию)

Льянов А. Б.

- глава муниципального образования

«Джейрахский муниципальный район» (по

Документ создан в электронной форме. № 141 от 22.10.2020. Исполнитель: Цороев И.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 21.10.2020 15:31

согласованию)

Муталиев М. И.

- глава муниципального образования

«Назрановский муниципальный район» (по

согласованию)

Осканов М.-Б. М.

- глава муниципального образования «Городской

округ город Карабулак» (по согласованию)

Плиев М. Р. -  исполняющий обязанности министра

промышленности и цифрового развития

Республики Ингушетия

Ролдугин С. Н.  - начальник Отдела Федеральной службы

исполнения наказаний России по Республике

Ингушетия (по согласованию)

Сапралиев Б. М.-Б.

- директор государственного унитарного

предприятия «Ингушавтотранс»

Сапралиев Х.-Б. Х.

- глава муниципального образования «Городской

округ город Сунжа» (по согласованию)

Фаттахов Т. Н.

- заместитель Председателя Правительства

Республики Ингушетия

Эсмурзиев М.-Ш. О.

- исполняющий обязанности министра финансов

Республики Ингушетия

Документ создан в электронной форме. № 141 от 22.10.2020. Исполнитель: Цороев И.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 21.10.2020 15:31